
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2625 DEL 05-11-2021

N. SETTORE 378 DEL 05-11-2021

Oggetto:

Determina a contrarre ed impegno di spesa per l'affidamento, tramite MEPA,
della  fornitura di n. 2 bancali di carta A4  e n. 50 risme di carta A3, occorrente
per gli adempimenti d'ufficio   del 1° Settore.  CIG ZAC33C0B95 - Codice IPA
OHQK3Z

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Maria Chiaramonte, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2625 del 05-11-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determina a contrarre ed impegno di spesa per l'affidamento, tramite MEPA,
della  fornitura di n. 2 bancali di carta A4  e n. 50 risme di carta A3, occorrente
per gli adempimenti d'ufficio   del 1° Settore.  CIG ZAC33C0B95 - Codice IPA
OHQK3Z

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
CHE al fine di consentire lo svolgimento delle quotidiane attività degli Uffici del 1° Settore – Servizi
Demografici si rende necessario procedere con urgenza all’acquisto di n. 2 bancali di carta A4 – gr. 80 e
n. 50 risme di carta A3;
CHE con determinazione dirigenziale n. 369 del 29.10.2021 il Dirigente del 1° Settore ha nominato
RUP l’istruttore amministrativo CHIARAMONTE Maria per l’affidamento della fornitura oggetto del
presente provvedimento;
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60, immediatamente esecutiva, del 09.04.2021 è stato
approvato il DUP ed il bilancio di previsione 2021/2023 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D. Lgs.
n.118/2011);
VISTI:
l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina la determinazione a contrarre;-
l’art.1, comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 che sancisce l’obbligo per tutte le amministrazioni-
statali centrali e periferiche ad approvvigionarsi tramite il MEPA di cui all’art. 328, comma 1 del
Regolamento di cui al D.P.R. 207/2010;
- l’art. 36 comma 2, lettera a) del Codice che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture possa avvenire tramite affidamento diretto, per l'importo inferiore ad  € 40.000,00, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o tramite amministrazione diretta;
CONSULTATO il sito “acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e delle Finanze;
ACCERTATO che sul MEPA è presente la Ditta “Decart Srl” con sede legale a  Casoli (CH) CAP.
66043, Via Piano delle Vigne n. 53 - Partita Iva 01916890690, che può fornire quanto necessita a questo
Ente;
RITENUTO di dover procedere all’acquisto di quanto indicato in premessa;
ACQUISITO il  CIG: ZAC33C0B95;
CONSIDERATO di dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e stabilire con
riferimento all’art. 56 della legge 142/90, così come recepita dalla L.R. n.48/91, all’art. 192 del D.Lgs.
267/2000 ed all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016:
che l’appalto ha per oggetto l’affidamento della fornitura di n. 2 bancali corrispondenti a n° 480 risme1)
di carta A/4 e n. 50 risme di carta A3;
che per l’affidamento della fornitura è opportuno ricorrere ad un affidamento diretto tramite MEPA, ai2)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2625 del 05-11-2021
Pag. 2 di 5



sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in considerazione del fatto che gli
uffici necessitano con urgenza la fornitura oggettivata;
che l’importo della presente fornitura è pari ad € 1.868,55 di cui € 336,95 per Iva e che risulta essere3)
l’offerta più conveniente;
che la fornitura avviene nel rispetto del principio di rotazione;4)
che la stipula del contratto avverrà nei termini e nei modi stabiliti dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs.5)
50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
VERIFICATO il DURC on line, con scadenza il  08.02.2022 che certifica la regolarità contributiva ed
assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail;
RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento della fornitura de quo alla “Decart Srl”, con
sede legale a  Casoli (CH) CAP. 66043, Via Piano delle Vigne n. 53 - Partita Iva 01916890690, pec:
info@pec.decart.it, tramite ordine diretto sul MEPA al prezzo ed alle condizioni riportate nell’ordine
diretto di acquisto;

VISTI:
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del-
D.Lgs. 118/2011);
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il regolamento comunale di contabilità;-
il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE

1) di stabilire, con riferimento all’art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/1991, nonché
dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016:
- che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare lo svolgimento delle
quotidiane attività degli Uffici del 1° Settore;
-che l'oggetto del contratto è rappresentato dall’acquisto di n. 2 bancali di carta A/4 corrispondenti a n°
480 risme e n. 50 risme di carta A3;
-che per l’affidamento del servizio si procederà all’acquisto tramite ordine diretto sul MEPA;
-che la forma del contratto è quella dell’ordine telematico mediante MEPA: l’ordine così sottoscritto
equivale a stipula del contratto di fornitura nel predetto Mercato Elettronico della P.A;
2) di procedere all’acquisto presso la Ditta “Decart Srl” con sede legale a  Casoli (CH) CAP. 66043, Via
Piano delle Vigne n. 53 - Partita Iva 01916890690, pec: info@pec.decart.it, tramite ordine diretto sul
MEPA, di n. 2 bancali di carta A/4 gr. 80 corrispondenti a n° 480 risme e n. 50 risme di carta A3; 3) di
impegnare la complessiva somma di € 1.868,55 di cui € 1.531,60 per la fornitura ed € 336,95 per IVA,
per l’acquisto di quanto descritto al punto 2) come segue:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2625 del 05-11-2021
Pag. 3 di 5



Titolo
Identificativo
Conto Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP
Esercizio
Esigibilità
2021

Esercizio
Esigibilità
2022

Esercizio
Esigibilità
2023

I 1.03.01.02.001 01.07 2125

Acquisto
carta

cancelleria e
stampati CP

1.868,55 0 0

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n.
102/2009, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
6) di precisare, a norma dell'art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;
7) di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnico-amministrativa del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla sottoscrizione del
provvedimento, dal Responsabile del servizio;
8) di dare atto altresì:
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett. e della L. 190/2012, della
insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento;
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, trasmesso
al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, avrà
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà
pubblicata:
- all’Albo Pretorio comunale;
- sul sito web comunale, nella sezione "Atti Amministrativi - sottosezione "Determinazioni Dirigenziali",
nonché nella sezione “Trasparenza” - sottosezione “Bandi di gara e contratti- Affidamenti diretti” e che
siano assolti gli obblighi di cui al comma 32, art. 1 della Legge 190/2012.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Maria Chiaramonte
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2625 del 05-11-2021
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-11-2021
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   986 del 05-11-2021  a Competenza   CIG ZAC33C0B95

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       2125 Articolo       SPESE PER ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI - UFFICIO ANAGRAFE
Causale Determina a contrarre ed impegno di spesa per laffidamento, tramite MEPA, della  fornitura di

n. 2 bancali di carta A4  e n. 50 risme di carta A3, occorrente per gli adempimenti dufficio   del 1
Settore.  CIG ZAC33C0B95 - Codice IPA OHQK3Z

Importo  2021 €. 1.868,55

Beneficiario     22270   DECART SRL

Milazzo, lì 08-11-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2625 del 05-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-11-2021.

N. Reg. Albo: 4431

Milazzo, lì 08-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2625 del 05-11-2021
Pag. 5 di 5


